

法人単位貸借対照表

平成30年 3月31日現在

第三号第一様式 (第二十七条第四項関係)  
(単位: 円)

	資 産 の 部		負 債 の 部		増 減	
	当年度末	前年度末	当年度末	前年度末		
0001 流動資産	577,231,557	617,750,114	0006 流動負債	115,184,318	123,533,714	-8,349,396
1111 現金預金	455,736,042	495,481,014	2112 事業未払金	32,651,997	36,858,787	-4,206,790
1112 その他の現金預金	12,335,567	10,191,477	2124 1年以内返済予定リース債務	3,697,488	3,049,488	648,000
1131 事業未収金	102,535,337	96,285,415	2131 未払費用	12,592,677	25,100,721	-12,508,044
1132 未収金	47,328	3,425,834	2132 預り金	5,885,336	3,695,828	2,189,508
1133 未収補助金	75,400	6,998,350	2133 職員預り金	2,263,124	15,570	2,247,554
1141 貯蔵品	330,000	356,000	2152 賞与引当金	58,093,696	54,813,320	3,280,376
1161 立替金	3,168,493	2,013,913	0007 固定負債	131,994,030	134,075,853	-2,081,823
1162 前払金	2,331,896	2,421,000	2311 設備資金借入金	52,020,000	57,800,000	-5,780,000
1163 前払費用	627,694	565,611	2313 リース債務	9,264,456	10,153,944	-889,488
1181 仮払金	43,800	11,500	2321 退職給付引当金	70,709,574	66,121,909	4,587,665
0002 固定資産	2,819,150,199	2,734,658,446	負債の部合計	247,178,348	257,609,567	-10,431,219
0003 基本財産	1,621,467,233	1,668,889,208				
1211 土地	200,562,126	200,562,126				
1212 建物	1,420,905,107	1,467,827,082				
0004 その他の固定資産	1,197,682,966	1,066,269,238				
1312 建物	46,476,357	48,605,247				
1313 構築物	3,588,241	3,958,215				
1314 機械及び装置	151,532	194,362				
1315 車輛運搬具	5,670,643	3,837,567				
1316 器具及び備品	21,499,252	19,137,703				
1319 有形リース資産	6,787,909	5,413,716				
1321 権利	691,944	826,273				
1322 ソフトウェア	2,853,468	2,917,300				
1323 無形リース資産	6,176,520	7,900,200				
1324 投資有価証券	15,241,800	15,240,800				
1329 退職給付引当資産	70,709,574	66,121,909				
1332 施設整備等積立資産	523,065,527	468,065,527				
1333 人件費積立資産	493,198,228	423,198,228				
1334 差入保証金	434,000	240,000				
1335 長期前払費用	1,137,971	612,191				
			純資産の部			
			0009 基本金	543,184,830	543,184,830	0
			3111 基本金	543,184,830	543,184,830	0
			0010 国庫補助金等特別積立金	1,053,733,589	1,102,845,917	-49,112,328
			3211 国庫補助金等特別積立金	1,053,733,589	1,102,845,917	-49,112,328
			0011 その他の積立金	1,016,263,755	891,263,755	125,000,000
			3221 施設整備等積立金	523,065,527	468,065,527	55,000,000
			3222 人件費積立金	493,198,228	423,198,228	70,000,000
			0012 次期繰越活動増減差額	536,021,234	557,504,491	-21,483,257
			3311 次期繰越活動増減差額	536,021,234	557,504,491	-21,483,257
			3312 (うち当期活動増減差額)	103,516,743	158,287,068	-54,770,325
			純資産の部合計	3,149,203,408	3,094,798,993	54,404,415

## 法人単位貸借対照表

平成30年 3月31日現在

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）  
(単位：円)

	資 産 の 部				純 資 産 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減	
資産の部合計	3,396,381,756	3,352,408,560	43,973,196	負債及び純資産の部合計	3,396,381,756	3,352,408,560	43,973,196	

脚注

1. 減価償却費の累計額 1,716,183,965円
2. 徴収不能引当金の額 0円